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Det er 홢 eksempelvis i besvarelsen af sam- 
rådsspørgsmål C, jf.ovenfor -  fremhævet, at 
det ikke er bestyrelsens opgave at foretage en 
egentlig gennemgang af de enkelte konkrete 
programmer, som produceres og udsendes. 

DR er efter loven en selvstændig offentlig in- 
stitution med en bestyrelse, hvor hovedparten af 
medlemmerne udpeges af Folketinget, jf. lovens 
§ 16, stk. 1. Det er som nævnt bestyrelsens an- 
svar, at de bestemmelser, der er fastsat for insti- 
tutionens virksomhed, overholdes. Jeg har der- 
for som minister ikke adgang til at blande, mig 
i DR's virksomhed -  herunder i den måde, hvor- 
på bestyrelsen udfører sine opgaver. 

Regeringen har tidligere givet udtryk for fuld 
tiltro til, at DR's bestyrelse -  på baggrund af lo- 
vens tekst, de tilhørende bemærkninger og de 
svar, der blev afgivet under lovbehandlingen -  
vil kunne foretage den afvejning og prioritering 
af bestyrelsesopgaverne, som er nødvendig for 
udførelsen af hvervet som bestyrelsesmedlem 
af DR. 

Dette er fortsat tilfældet, og jeg mener derfor 
ikke, at der påMet foreliggende grundlag er be- 
hov for at tilkendegive overfor DR's bestyrelse, 
hvorledes de enkelte bestyrelsesmedlemmer bør 
udtale sig offentligt om forholdene i DR. Det er 
og bliver et anliggende for bestyrelsen selv. 홢 ; . 

Spm. nr. S 3650 

I . Til indenrigs- og sundhedsministeren (17/6 03) 
af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt asylansøgere, 
indvandrere og personer bosat midlertidigt i 
Danmark er omfattet af generelle regler vedrø- 
rende regelmæssige screeninger for sygdomme, 
og specifikt i hvilken udstrækning man tilbyder 
asylansøgere, indvandrere og personer bosat 
midlertidigt i Danmark celleundersøgelser for ; 
livmoderhalskræft, samt hvilke omkostninger 
der er forbundet hermed?«. 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til, at to yngre kvinder af li- 
tauisk herkomst, der opholder sig midlettidigt i 
Danmark med en arbejdskontrakt på et gartneri, ' 
af Roskilde Amt har fået tilbudt en rutinemæs- 

sig forebyggende celleundersøgelse for livmo- 
derhalskræft, som tilbydes alle ,kvinder mellem 
23 og 59 år, der bor i Roskilde Amt, hvert tredje 
år. 

Spørgeren er af den opfattelse, at sådanne 
forebyggende undersøgelser og screeninger ale- 
ne skal tilbydes personer med fast ophold i Dan- 
mark og ikke personer, der blot opholder sig få 
måneder i landet på en midlertidig arbejdskon- 
trakt. 

Svar (17/7 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Generelt kan jeg oplyse, at screeningsundersø- 
gelser som udgangspunkt tilbydes efter de sam- 
me regler som øvrige sundhedsydelser. Retten 
til ydelser i almen praksis og sygehussektoren er 
betinget af bopæl her i landet (dvs. registrering i 
Folkeregisteret), jf. sygesikringsloven og syge- 
husloven. Det indebærer, at asylansøgere ikke 
tilbydes screening. Det gør derimod indvandre- 
re samt personer bosat midlertidigt i landet, hvis 
de er registreret i Folkeregistret som bosatte i. 
Danmark. 

Konkret kan jeg oplyse, at Roskilde Amt til- 
byder screening for livmoderhalskræft til kvin- 
der i alderen 23 til 59 år, som er registreret i Fol- 
keregisteret med bopæl i Roskilde Amt. Scree- 
ningen tilbydes hvert 3. år, dog tidligst efter et 
års bopæl i amtet. 

Honoraret til den praktiserende læge er 31,50 
kr. pr. patient, der får foretaget en celleundersø- 
gelse samt 105,57 kr. i konsultationshonorar. Jeg 
har ikke kendskab til opgørelser over de samle-, 
de omkostninger forbundet med undersøgelser 
for livmoderhalskræft af indvandrere og perso- 
ner bosat midlertidigt i Danmark. 

Spm. nr. S 3756 

Til integrationsministeren (26/6 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Hvilket statistisk og empirisk belæg, herunder 
dokumentation fra udlandet, kan ministeren 
fremlægge til støtte for dennes påstand om, at 
udlændinge lærer bedre dansk på arbejdsplad- 
sen frem for gennem intensiv sprogundervis- 
ning?« 홢 


